
Indenrigs- og Sundhedsministeriet 

Den 20. juni 2007  

 

 

 

Redegørelse for 
rådsmødet (beskæftigelse, socialpolitik, sundhed og forbrugerbeskyttelse) 

den 30.-31. maj 2007 – sundhedspunkterne 
 
 

Rådskonklusioner om fremme af sundhed gennem sund ernæring og fysisk aktivitet 

 

Rådet vedtog udkastet til rådskonklusioner.  

 

Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om lægemidler til avanceret 

terapi og om ændring af direktiv 2001/83/EF og forordning (EF) 726/2004 

 

Der blev opnået politisk enighed om forslaget til forordning. 

 

Danmark og Nederlandene afgav en erklæring vedrørende kombinationsprodukter med 

henblik på at sikre, at princippet om primær virkemåde fremover vil blive anvendt i 

forbindelse med klassificering af sådanne produkter.  

 

Forslaget ventes endeligt vedtaget i efteråret 2007.  

 

Rådskonklusioner om bekæmpelse af HIV/AIDS i EU og EU’s nabolande 

 

Ministerdrøftelsen af HIV/AIDS viste, at der var bred opbakning til formandskabets 

bestræbelser på at sætte emnet højt på den politiske dagsorden. Der var endvidere 

bred enighed om, at civilsamfundet spiller en meget vigtig rolle i kampen mod 

HIV/AIDS, ligesom der navnlig blandt de nye medlemslande var stor interesse for 

formandskabets idéer om en dialog med lægemiddelindustrien med henblik på at sikre 

patienter adgang til antiretroviral behandling.   

 

Rådet vedtog udkastet til rådskonklusioner.  

 

Rådskonklusioner om patientmobilitet og sundhedstjeneste-ydelser 

 

Rådet vedtog udkastet til rådskonklusioner. 

 

Rådshenstilling om forebyggelse af personskader og ulykker 

 

Rådet vedtog forslaget til henstilling.  
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Dagsordenspunkt 18: Kommissionens grønbog ”Mod et Europa uden tobaksrøg – 

politiske valgmuligheder på EU-plan” 

 

Rådet drøftede med udgangspunkt i Kommissionens grønbog nationale erfaringer med 

fremme af røgfri miljøer og Fællesskabets mulige rolle i indsatsen. Drøftelsen viste, at 

flertallet af medlemslande – både de, som har introduceret meget vidtrækkende 

lovgivning, og de, som har introduceret mindre vidtgående løsninger – er enige om, at 

det er medlemslandene, der bør lovgive på området, idet Fællesskabets indsats 

primært bør tage sigte på at understøtte medlemslandenes politikker. 


